
UCHWAŁA NR 2026/2024 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 15 marca 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 10 ust. 1 i art.13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) w związku z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 poz. 320) Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala co następuje: 

§ 1. Uwzględnia się petycję złożoną w dniu 26 lutego 2024 r.  w sprawie uporządkowania rowu 
melioracyjnego przy drodze nr 1530 K Barcice – Wola Krogulecka. 

§ 2. Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zobowiązuje Starostę Nowosądeckiego do poinformowania 
wnoszącego petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Wicestarosta Nowosądecki 

 
 

Antoni Koszyk 

 
Członek Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

 

Id: C8B65EF0-9714-4400-9F36-5F1392C2FF56. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 lutego 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu wpłynęła petycja w sprawie 
uporządkowania rowu melioracyjnego przy drodze nr 1530 K Barcice – Wola Krogulecka złożona 
przez Panią Natalię Kusek. Zgodnie z wnioskiem uporządkowanie rowu melioracyjnego obejmuje 
udrożnienie rowu i przepustów znajdujących się przy zjazdach z drogi nr 1530 K Barcice – Wola 
Krogulecka.  

W wyniku analizy sprawy, po zapoznaniu się z treścią petycji oraz wyjaśnieniami dotyczącymi 
stanu faktycznego i prawnego złożonymi przez Powiatowy Zarząd Dróg w Nowym Sączu, Zarząd 
Powiatu Nowosądeckiego uznał, iż wniesiona petycja zostanie uwzględniona. 

Zgodnie z art. 30 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 
320) „utrzymywanie zjazdów, łącznie ze znajdującymi się pod nimi przepustami, należy do właścicieli 
lub użytkowników gruntów przyległych do drogi". 

W związku z powyższym, w przypadku stwierdzenia niedrożności przepustów pod zjazdami 
podczas wykonywania prac utrzymaniowych Zarząd Powiatu Nowosądeckiego zwróci się do 
właścicieli posesji o oczyszczenie i udrożnienie przedmiotowych przepustów. 

Jednocześnie, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego dostrzegając znaczenie sprawy w kontekście 
bezpieczeństwa postanowił, iż  w II kwartale br. zostaną wykonane prace utrzymaniowe polegające 
na pogłębieniu i oczyszczeniu przedmiotowego rowu oraz zostanie ścięte pobocze drogi. 

Wobec powyższego postanawia się jak w sentencji uchwały. 
 

Id: C8B65EF0-9714-4400-9F36-5F1392C2FF56. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



